

علی اکبر صالحی در «کلاب هاوس»

آمریکا احتمالا به عقلانیتی جدید رسیده است

بن بست بر جام در حال شکسته شدن است حضور آمریکا در نشست وین پلتکلیف ماند

صفحه ۲

روزنامه صبح ایران

یکشنبه

۱۵ آذر ۱۴۰۰

۲۱ شعبان ۱۴۴۲

۲۰۲۱ آذر

۱۶ صفحه

قیمت ۲۰۰۰ تومان

armanmeli.ir

«آرمان ملی» از تأیید رسمی موج چهارم کرونا روایت می‌کند:

بیمارستان‌های تهران پر از مسافران کرونایی

برگزاری مراسمات ماه رمضان در شهرهای زرد و آبی

آرمان ملی: کمتر از ۱۰ روز به آغاز ماه مبارک رمضان زمان باقی مانده و کشور ما در تجربه‌ای مشابه با رمضان سال ۹۹ که آغاز موج ششوی بیماری راسپری می‌کرد، امسال نیز در آستانه ...

۸ صفحه

«آرمان ملی» گزارشی می‌کند:

زرشک پلو با مرغ ۱۴۰۰ چقدر؟!

مصائبی که در سال ۱۴۰۰ هم تمامی ندارد

آرمان ملی: زرشک قیمت دو کالاهای مهم اساسی یعنی برنج تا ۱۰۰ درصد و مرغ تا ۵۰ درصد قیمت مصوب، باعث شده تا هم عرضه‌کننده‌ها هم تولیدکننده هم مصرف‌کننده در بلا تکلیفی بمانند ...

۴ صفحه

سردار جوانی: سعید محمد به دلیل تخلف از قرارگاه خامنه‌ی شد

پایان رویای انتخاباتی سردار جوان

دفتر سعید محمد: جوانی تحلیل خودش را گفته است

آرمان ملی: شایسته‌ی بسیاری تا همین چند روز اخیر، سردار سعید محمد، فرمانده سابق قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء را یکی از چهره‌های اصلی و حاضر در انتخابات ریاست جمهوری ...

صفحه ۳

سخن روز

نقدی بر تقدیمی بر نامه راهبردی ۲۵ ساله ایران و چین

سیدعلی خرم

استاد دانشگاه - حقوق بین‌الملل

شاید یکی از استثنائات ترین و بحث برانگیزترین موضوعات برای ایرانی‌ها، همین برنامه راهبردی ۲۵ ساله ایران و چین باشد که از ۹ ماه قبل واکنش‌های فراوان در فضای مجازی به خود اختصاص داد و هنوز به امضا نرسیده که امواج سهمگین از خارج روانه ایران گردید...

همین صفحه

عاقبت رسوایی گاندو

مشاور روحانی: بگویند چه کسی و چه زمانی درباره سانسور گاندو فشار آورده است؟

آرمان ملی: همانطور که پیش‌بینی می‌شد گاندوی ۲ با حاشیه به پایان رسیده؛ البته به ادعای خودشان نیمه‌کاره متوقف شد! مظلوم‌نمایی نخستین واکنش دلواپسان بود و دولت مقصر اصلی معرفی شد. مشخص نبود در پشت پرده گاندوی ۲ چه می‌گذرد و چه هدفی در دستور کار است که ضربه به دولت و وزارت خارجه را در صدر اهداف ساخت این سریال قرار داده‌اند. سریالی که محمدجواد ظریف یک روز قبل از توقف پخش آن ...

صفحه ۳

«آرمان ملی» از جزئیات طرح اصلاح قانون سربازی گزارش می‌کند:

نگرانی از کمبود سرباز

زوال نیروی جوانی با ۳ میلیون محروم از خدمات اجتماعی

نماینده مجلس: قانون سربازی از زمان رضاخان تغییری نکرده است

صفحه ۸

آرمان ملی: هم‌انطور که پیش‌بینی می‌شد گاندوی ۲ با حاشیه به پایان رسیده؛ البته به ادعای خودشان نیمه‌کاره متوقف شد! مظلوم‌نمایی نخستین واکنش دلواپسان بود و دولت مقصر اصلی معرفی شد. مشخص نبود در پشت پرده گاندوی ۲ چه می‌گذرد و چه هدفی در دستور کار است که ضربه به دولت و وزارت خارجه را در صدر اهداف ساخت این سریال قرار داده‌اند. سریالی که محمدجواد ظریف یک روز قبل از توقف پخش آن ...

صفحه ۳

فرق مذاکرات وین با قرار داد ۲۵ ساله چیست؟

آمریکادولت

ایران را به رسمیت شناخت و چین نه!

صفحه ۷

عبدالصافی را در گفت‌وگو با «آرمان ملی»:

آمریکا تحریم‌ها را لغو می‌کند

هفته آینده کشتی کره جنوبی آزادی می‌شود

صفحه ۳

غلامرضا انصاری در گفت‌وگو با «آرمان ملی»:

اصلاح طلبان «رئیس جمهور» را دکور نمی‌دانند

حضور نظامیان برای مردم سالاری سم است

تخریب کنندگان سید حسن خمینی کاسبان سردی انتخابات هستند

صفحه ۱۱

عکس: آرمان ملی / افاطمه فتاحی

یادداشت ۱

کلاب‌هاوس رقیب قدرتمند رادیو

دکتر حجت... عباسی

پژوهشگر رسانه و مدرس دانشگاه

در تازه‌ترین نوآوری، شبکه اجتماعی کلاب‌هاوس مانند بمب خبری در فضای بین‌المللی منفجر شده است. پازل رسانه‌های جدید در فضای مجازی در حال کامل شدن است. کلاب‌هاوس شبکه‌ای صدامحور و در واقع رقیبی قدرتمند برای رسانه رادیو...

همین صفحه

یادداشت ۲

آغاز فصل تازه بر جام حشمت... فلاحیت پیشه

تحلیلگر مسائل بین‌الملل

دوران محک‌زنی متقابل ایران و آمریکا به پایان رسیده است، مثل دو تیم فوتبال که در چند دقیقه اول، نقاط قوت و ضعف یکدیگر را محک می‌زنند و سپس اقدام می‌کنند. این دوران میان آمریکا و ایران شکل گرفت، دو طرف یکدیگر را محک زدند و بعد از این زمان، حالا به سمت تصمیمات اساسی تر حرکت می‌کنند...

همین صفحه

آغاز فصل تازه بر جام حشمت... فلاحیت پیشه

تحلیلگر مسائل بین‌الملل

دوران محک‌زنی متقابل ایران و آمریکا به پایان رسیده است، مثل دو تیم فوتبال که در چند دقیقه اول، نقاط قوت و ضعف یکدیگر را محک می‌زنند و سپس اقدام می‌کنند. این دوران میان آمریکا و ایران شکل گرفت، دو طرف یکدیگر را محک زدند و بعد از این زمان، حالا به سمت تصمیمات اساسی تر حرکت می‌کنند. بنابراین در این تازمانی در برجام شکل گرفته است. از ابتدا دو طرف قصد نداشتند، گزینهای غیر از دیپلماسی را جایگزین رفتار خود کنند اما به دلیل طولانی شدن این دوران محک‌زنی، چند ضعف به وجود آمد. اول کاهش اعتماد متقابل، دوم ورود بازیگران آشوب‌سازی که از تنش میان ایران و آمریکا سود می‌برند. این امکان وجود دارد که اگر دوران محک‌زنی ادامه پیدا کند، عملا مدیریت تحولات از دست دو طرف خارج شود. برای اولین بار بود که در این هفته اتفاق تازه‌ای شکل گرفت و آمریکایی‌ها به وسیله راه‌پله‌ای با اتحادیه اروپا داشتند، کمیسیون مشترک را فعال کردند. این سه‌شنبه نیز پیمانست، برجام وارد سیر این تحولات شود. اینکه پس از این چه خواهد شد، مهم نیست، سیاستی که آمریکایی‌ها در گذشته پیوسته اعلام می‌کردند، این بود که ایران باید گام اول را بردارد و سیاست گام‌به‌گام را در نظر گرفتند. در نقطه مقابل، ایران اعلام می‌کرد که آمریکا گام اول را بردارد، زیرا آمریکا ابتدا در برجام خارج شده بود. اکنون ایران کارهایی را انجام داده، در حالی که آمریکایی‌ها سیاست خود را تعدیل کرده‌اند. آمریکا معتقد بود ایران باید گام اول را بردارد و حالا از این موضوع کوتاه آمده، در حالی که ایران هنوز بر لزوم اقدام آمریکا پیش از ایران تأکید دارد. آنچه می‌توان بر اساس آن توافق کرد، تعریفی از گام‌های اساسی و راهبردی است. گام‌هایی که تأثیر جدی، عملیاتی و قطعی بر کاهش تحریم‌ها داشته باشد. اگر این کار صورت بگیرد، نظر ایران نیز تأمین شده و ما شاهد احیای برجام خواهیم بود. در غیر این صورت احتمال باقی ماندن بی‌میلی ایران برای مذاکره با آمریکا وجود دارد. اتفاقی که افتاده، آن بود که آمریکایی‌ها پس از محک زدن ایران، نتایج دلخواه خود را دریافت نکردند. آن‌ها تصور می‌کردند، با استفاده از میراث سیاست فشار حداکثری ترامپ، ایران را به دادن امتیازات بیشتر و رفع توقعات جدید آمریکا درباره برکت الحاقی و مسائلی از این دست وادار خواهند کرد. با این حال گام‌های عملیاتی کاهش تعهدات که ایران تنها در دوران باینس بر داشت، بلندتر از گام‌هایی بود که در دوران ترامپ بر داشته شد، زیرا در زمان ترامپ ایرانیان کارکنان امید داشتند، سیاست ترامپ در آمریکا فراگیر نباشد و دولت جدید به برجام بازگردد اما با سیاستی که بایدن در پیش گرفت، جمهوری اسلامی ایران به این نتیجه رسید که این می‌تواند پایانی خوشبینی به دولت آقای بایدن باشد. نشست سه‌شنبه کمیسیون مشترک که آمریکایی‌ها اعلام کرده اند در آن حضور پیدا می‌کنند، می‌تواند خیلی زود به پایان برسد و بدون نتیجه به پایان برسد یا منجر به مذاکراتی جدی شود. زمانی این نشست خیلی زود به پایان خواهد رسید که طرف ایرانی به این نتیجه برسد، آمریکایی‌ها سیاست گام‌به‌گام که در مقابل کشورهای ضعیف اعمال می‌کنند را کنار گذاشتند اما اگر طرف مقابل گام‌های عملیاتی و راهبردی در مسیر سبز کردن سنگ برجام انجام دهد، امکان اینکه مذاکرات جدی شود. آمریکا زمانی از نظر ایران به برجام بازگشته است که اقدام عملیاتی در راستای برجام انجام دهد.

نقدی بر تقدیمی بر نامه راهبردی ۲۵ ساله ایران و چین

سیدعلی خرم

استاد دانشگاه - حقوق بین‌الملل

شاید یکی از استثنائات ترین و بحث برانگیزترین موضوعات برای ایرانی‌ها، همین برنامه راهبردی ۲۵ ساله ایران و چین باشد که از ۹ ماه قبل واکنش‌های فراوان در فضای مجازی به خود اختصاص داد و هنوز به امضا نرسیده که امواج سهمگین از خارج روانه ایران گردید. همه واکنش‌ها در جهت تحریک احساسات وطن پرستانه مردم در مخالفت با روالی مسئولان و نگاه امپریالیستی دولت چین بود. خیلی از اساتید و متخصصین در تعبیر بودند که اینهمه واکنش‌های معنادار و جهت‌دار برای چیست؟ شاید اولین واکنش از کشور با چاپ مقاله‌ای حدود ۹ ماه پیش، منتسب به خانم شیرین طهماسبی (هانتی) در نشریه پترولیوم اکونومیست شروع شد. مقاله خبر از اعداد و ارقامی می‌داد که متلاقرات است در صنعت نفت ۲۸۰ میلیارد دلار و در راهسازی و راه آهن ۱۲۰ میلیارد دلار از سوی چینی‌ها سرمایه‌گذاری شود و سپس سخن از یادآوری قرارداد ناصرالدین شاه با رویتر و ورود ۲۰۰۰ نفر نیروی امنیتی چین به ایران و مطالب تحریک آمیز دیگری گردید. از آنجا که هیچ عدد رقیمی در برنامه راهبردی ایران و چین وجود نداشت، مقاله مستند نیست، از نشریه خود حذف کرد. خانم شیرین طهماسبی همکار سابق قبل از انقلاب در وزارت امور خارجه بود که عموماً تحلیل‌های متقن و مستند می‌نوشت چر این‌ها را با گفتم چند عدد و رقم یک دقیقه به صحرای کربلا زد که احساسات مردم را تحریک کند، جای سؤال باقی دارد. اما بر فرض که ۲۸۰ و ۱۲۰ میلیارد خانم طهماسبی درست باشد، سؤال بنده این است که مگر ایشان اطلاع ندارد آمریکا در خاک چین بیش از

کلاب‌هاوس رقیب قدرتمند رادیو

دکتر حجت... عباسی

پژوهشگر رسانه و مدرس دانشگاه

در تازه‌ترین نوآوری، شبکه اجتماعی کلاب‌هاوس مانند بمب خبری در فضای بین‌المللی منفجر شده است. پازل رسانه‌های جدید در فضای مجازی در حال کامل شدن است. کلاب‌هاوس شبکه‌ای صدامحور و در واقع رقیبی قدرتمند برای رسانه رادیو در فضای مجازی است. بر خلاف رسانه رادیو در ایران که میهمانان و سخنرانان دستچین و مشخصی از گروه‌های همسو با گرایش مدیران را به برنامه‌های رادیویی دعوت می‌کنند، در شبکه اجتماعی کلاب‌هاوس انحصار و دروازه‌بانی وجود ندارد. در کلاب‌هاوس همه افراد با مرادها و مسلک‌های مختلف سیاسی و مذهبی و جریانات سیاسی با هر گرایش حضور دارند. کلاب‌هاوس پدیده‌ای پست‌مدرنیستی است که اجازه می‌دهد همه صداهای خاموش به رسانه دسترسی داشته باشند. گروه‌های فشار در کلاب‌هاوس جای ندارند. اگر به منطق بحث آزاد تن در دهند مانند سایر اعضا هستند ولی اگر بنای کار آنها بر شامورتی‌بازی و معرکه‌گیری باشد، امنیت پولادین نداشته و توسط کاربران سخنرانان و میهمانان با هماهنگی ادمین‌های اتاق کنفرانس به صورت زنده پخش می‌شود. اعضای اتاق می‌توانند هر نوع سوال را از آادانه با سخنرانان در میان بگذارند. در کلاب‌هاوس انقدر تنوع موضوعات وجود دارد که شهروندان می‌توانند متناسب با گرایش و علایق و سلیق خود اتاق کنفرانسی دلخواه جست‌وجو کنند و در آن به بحث و گفت‌وگو بپردازند. همه جماعات و احزاب و جریانات سیاسی، فرهنگی و اجتماعی و اقتصادی می‌توانند برای خود رسانه‌ای رادیویی در اپلیکیشن کلاب‌هاوس راه‌اندازی کنند و به بحث و تبادل نظر بپردازند. ایرانیان در استفاده و استقبال از این شبکه در همین دو، سه هفته اخیر در سطح بین‌المللی پیش‌گام و خوش‌درخشیده‌اند و به‌رغم اینکه هنوز مدت اندکی از فعالیت این شبکه نگذشته است جایگاه محکمی برای خود در کلاب‌هاوس ساخته و پرداخته کرده‌اند. رسانه اجتماعی کلاب‌هاوس گفت‌وگو محور است و از قضا به مهم‌ترین نیاز شهروندان در عصر حاضر پاسخ می‌دهد. چنین تجربه‌ای مسبق به سابقه نیست و به نظر می‌رسد در روزهای آتی به سرعت در بین کاربران ایرانی توسعه پیدا کند. در حال حاضر رهبران فکری مشتمل بر روزنامه‌نگاران، کنشگران سیاسی، اجتماعی و فرهنگی و اقتصادی به صورت گسترده در این شبکه صف‌آرایی کرده‌اند. اما به طور یقین روزهای خوش‌تری در انتظار این شبکه نوپدید نشده است؛ به‌گونه‌ای که در هر شهر و روستا چنین شبکه‌ای برای گفت‌وگو شکل بگیرد. شبکه اجتماعی کلاب‌هاوس در واقع «رادیو جماعات» در فضای مجازی است. در هر اتاق کنفرانس ۸ هزار نفر زیر چتر موضوعی واحد گرد هم می‌آیند تا از طریق گفت‌وگو به بحث درباره مهم‌ترین موضوعات روز جامعه بپردازند. اعضای این اتاق‌ها به جغرافیای خاصی محدود نیستند. اقبال به شبکه اجتماعی کلاب‌هاوس می‌تواند عرصه راه‌چه بیشتر بر رسانه در حال افول رادیو در ایران تنگ‌تر کند و حسادت مدیران آنها را برای ایجاد انحصار برانگیزد. به نظر می‌رسد همان بلایی که سر سینمای خانگی برای گرفتن مجوز پخش آمده است به‌گونه‌ای دیگر در بعد از انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ در کمین این رسانه اجتماعی آفتابی شود.

یادداشت‌های آرمان ملی

امیدها یا احمیای برجام

رسول منتجینیا

سوءاستفاده‌های انتخاباتی

صفحه ۲

عباس جلیلابزوی

نقش شوک‌های ارزی بر تصمیم‌گیری صنایع

صفحه ۲

گفت‌وگوهای آرمان ملی

امیررضا واعظی آشتیانی

ضعف رسانه‌های به‌دولت‌ضربه‌زد

صفحه ۶

آیا انتخاباتی در پیش است؟

جعفر گلابی

روزنامه‌نگار

تأیید صلاحیت‌ها از چنان اهمیتی برخوردار است که گاهی انتخاب نهایی مردم در دو، سه روز آخر شکل می‌گیرد و افزون بر مردم حتی خبرنگاران و سیاستمداران هم فرصت کمی برای تأمل و تفکر پیرامون انتخابات‌های خود دارند. اکنون کمتر از ۷۵ روز دیگر به انتخابات ریاست جمهوری باقی مانده است و می‌توان ادعا کرد که هیچ چیز مشخص نیست و شاید کسی سوال کند مگر انتخاباتی در پیش است؟! هنوز تعداد کمی از شخصیت‌ها رسماً برای کاندیداتوری اعلام آمادگی کرده‌اند و حضور بسیاری از افراد مطرح و صاحب رای با اما و اگرها روبه‌روست. در جبهه اصلاحات که برسی صلاحیت‌ها از سوی شورای نگهبان تعیین کرده است و فعلا همه چیز به عبور از این گردنه نفسگیر بستگی دارد. فقط ۲ تا ۳ نفر فعلاًند و در میان اصولگراییان که با مشکل رده‌صالحیت روبه‌رو نیستند باز هم حضور افراد مطرح قطعی نیست...

ادامه صفحه ۶